
 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета МОГО «Ухта» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МОГО 

«Ухта»  

за 2021 год» 

 

11 мая 2022 года в конференц-зале администрации МОГО «Ухта», расположенном по адресу:  город Ухта, ул. Бушуева, д.11, в соответствии 

со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 22 Устава МОГО «Ухта», решением Совета МОГО «Ухта» от 28.02.2019 №324 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального образования городского округа «Ухта», решением Совета МОГО 

«Ухта» от 14.05.2008 № 174 «Об утверждении Порядка ведения бюджетного процесса в МОГО «Ухта» были проведены публичные слушания.  

Цель проведения -  ознакомление жителей муниципального образования с отчетом об исполнении бюджета МОГО «Ухта» за 2021 год.  

Публичные слушания проводятся рабочей группой по инициативе главы МОГО "Ухта" – руководителя администрации МОГО "Ухта"  на 

основании постановления главы МОГО "Ухта" – руководителя администрации МОГО "Ухта" от 29 апреля 2022 года № 13-г «О назначении 

публичных слушаний».  

По итогам проведения публичных слушаний участниками слушаний единогласно принято следующее: «Рекомендовать к утверждению на 

заседании Совета МОГО «Ухта» проект решения Совета МОГО «Ухта» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МОГО «Ухта» за 2021 

год».  

Порядок проведения публичных слушаний соответствует законодательству Российской Федерации, муниципальным правовым актам МОГО 

«Ухта». 

 

12.05.2022 

 

 

Председательствующий 

рабочей группы                                                 А.В. Анисимов 

 

 

Протокол вел                                                                                                Ю.В. Сивкова  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 879 от 11 мая 2022 года 
О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 23.04.2013 № 556 «О мероприятиях по отбыванию 

наказания в виде обязательных и исправительных работ» 

 

Руководствуясь статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 49 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, рассмотрев предложение филиала по г.Ухте ФКУ УИИ 

УФСИН России по Республике Коми от 21.04.2022 № 12/то/41/18-1109, 

администрация постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 

23.04.2013 № 556 «О мероприятиях по отбыванию наказания в виде 

обязательных и исправительных работ» (далее - постановление) 

следующие изменения: 

- таблицу приложения № 1 к постановлению дополнить позицией 

15 следующего содержания: 

« 

15 ООО «НИПИ нефти и газа УГТУ», адрес: Республика Коми, 

г.Ухта, ул.Октябрьская, д.14 

» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит официальному опубликованию. 

 
Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 884 от 11 мая 2022 года 
Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей в летний 

период 2022 года 

 

На основании распоряжения Правительства Республики Коми от 

15.05.2015 № 193-р «Об утверждении Комплекса мер, направленных на 

развитие системы оздоровления и отдыха детей, проживающих в 

Республике Коми», постановления администрации МОГО «Ухта» от 

26.04.2018 № 914 «Об утверждении Комплекса мер, направленных на 

развитие системы оздоровления, отдыха и занятости детей, 

проживающих на территории МОГО «Ухта» в каникулярное время», в 

целях осуществления единой государственной политики в области 

организации оздоровления, отдыха и занятости детей, администрация 

постановляет: 
1. Утвердить программу организации оздоровления детей в 

летний период 2022 года и программу организации отдыха и занятости 

детей в летний период 2022 года согласно приложениям № 1, № 2 к 

настоящему постановлению.  

2. Определить, что ответственность за организацию и 

обеспечение оздоровления и отдыха детей в летний период 2022 года 

возлагается: 

1) в отношении детей, обучающихся в образовательных 

учреждениях, подведомственных муниципальному учреждению 

«Управление образования» администрации МОГО «Ухта», на данное 

муниципальное учреждение; 

2) в отношении детей, воспитывающихся в учреждениях, 

подведомственных муниципальному учреждению «Управление 

физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», на 

данное муниципальное учреждение; 

СОВЕТ МОГО «УХТА» 

Выпуск № 18 
Суббота 14 мая 2022 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГО «УХТА» 



   222  Информационный бюллетень «Город» № 18 от «14» мая 2022 г. 
 

3) в отношении детей, воспитывающихся в учреждениях, 

подведомственных муниципальному учреждению «Управление 

культуры администрации МОГО «Ухта», на данное муниципальное 

учреждение. 

3. Установить родительскую плату за путевку в лагеря с 

дневным пребыванием детей, организуемые муниципальными 

учреждениями в период летних каникул 2022 года, для детей за 

исключением обучающихся, находящихся в трудной жизненной 

ситуации либо воспитывающихся в многодетных семьях, в размере 1 

500 рублей за смену. Порядок организации взимания родительской 

платы устанавливается приказами муниципального учреждения 

«Управление образования» администрации МОГО «Ухта», 

муниципального учреждения «Управление физической культуры и 

спорта» администрации МОГО «Ухта», муниципального учреждения 

«Управление культуры администрации МОГО «Ухта». 

4. Выделить бесплатные путевки в лагеря с дневным 

пребыванием детей в период летних каникул 2022 года для детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, и из многодетных семей.  

5. Финансирование расходов на приобретение путёвок в 

стационарные оздоровительные лагеря, расположенные за пределами 

МОГО «Ухта», для сопровождающих групп детей из семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, осуществлять за счёт 

средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на реализацию 

мероприятий муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие 

образования» (задача 3.4 «Организация процесса оздоровления, отдыха 

детей и трудоустройства подростков»), утверждённой постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 25.01.2021 № 120. 

6. Финансирование расходов на приобретение путёвок для 

сопровождающих групп детей иных категорий, направляемых для 

участия в профильных сменах, проводимых в период учебного года в 

детских оздоровительных организациях, расположенных на территории 

Республики Коми, осуществлять за счёт средств, предусмотренных в 

бюджете МОГО «Ухта» на реализацию мероприятий муниципальной 

программы МОГО «Ухта» «Развитие образования» (задача 3.4 

«Организация процесса оздоровления, отдыха детей и трудоустройства 

подростков»), утверждённой постановлением администрации МОГО 

«Ухта» от 25.01.2021 № 120. 

7. Финансирование расходов на обследования 

сопровождающих, указанных в пунктах 5, 6 настоящего постановления, 

на COVID-19 любым из методов, определяющих генетический материал 

или антиген возбудителя COVID-19, с использованием диагностических 

препаратов и тест-систем, зарегистрированных в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, осуществлять за счёт 

средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на реализацию 

мероприятий муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие 

образования» (задача 3.4 «Организация процесса оздоровления, отдыха 

детей и трудоустройства подростков»), утверждённой постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 25.01.2021 № 120.   

8. Муниципальному учреждению «Управление образования» 

администрации МОГО «Ухта»: 

1) провести необходимые мероприятия по оплате стоимости 

путёвок для сопровождающих групп детей из семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в детские оздоровительные лагеря за 

пределами Республики Коми и для сопровождающих групп детей иных 

категорий, направляемых для участия в профильных сменах, 

проводимых в период учебного года в детских оздоровительных 

организациях, расположенных на территории Республики Коми, за счёт 

средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на реализацию 

программных мероприятий муниципальной программы МОГО «Ухта» 

«Развитие образования» (задача 3.4 «Организация процесса 

оздоровления, отдыха детей и трудоустройства подростков»), 

утверждённой постановлением администрации МОГО «Ухта» от 

25.01.2021 № 120;   

2) провести необходимые мероприятия по оплате стоимости 

обследования сопровождающих, указанных в пунктах 5, 6 настоящего 

постановления, на COVID-19 любым из методов, определяющих 

генетический материал или антиген возбудителя COVID-19, с 

использованием диагностических препаратов и тест-систем, 

зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской 

Федерации,  осуществлять за счёт средств, предусмотренных в бюджете 

МОГО «Ухта» на реализацию мероприятий муниципальной программы 

МОГО «Ухта» «Развитие образования» (задача 3.4 «Организация 

процесса оздоровления, отдыха детей и трудоустройства подростков»), 

утверждённой постановлением администрации МОГО «Ухта» от 

25.01.2021 № 120.  

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия и подлежит официальному опубликованию. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» 

по социальным вопросам. 

 
Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 11 мая 2022 г. № 884 

 

Программа организации оздоровления  

детей в летний период 2022 года 
  Оздоровительные учреждения с дневным пребыванием детей 

№ Наименование 
лагеря 

Учреждение, при 
котором 

организован лагерь 

Количество 
смен 

Сроки 
отдыха 

Количество 
путевок 

Источники 
финансирования 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Оздоровительны
е учреждения с 

дневным 

пребыванием 
детей 

МОУ «НШДС № 
1», 

МОУ «Лицей № 1», 

МОУ «ГИЯ», 
МОУ «СОШ № 2», 

МОУ «СОШ № 3», 

МОУ «СОШ № 4», 
МОУ «СОШ № 5», 

МОУ «СОШ № 7», 

МОУ «ООШ № 8», 
МОУ «СОШ № 9», 

МОУ «СОШ № 10», 

МОУ «СОШ № 13», 
МОУ «СОШ № 14», 

МОУ «СОШ № 15», 

МОУ «СОШ № 16», 
МОУ «СОШ № 17», 

МБОУ «СОШ           

№ 18», 
МОУ «СОШ № 19», 

МОУ «СОШ № 20», 

МОУ «СОШ № 21», 
МОУ «СОШ № 22», 

МОУ «НОШ № 23» 

1 01.06 - 
22.06 

1 510 республикански
й бюджет, 

местный 

бюджет, 
внебюджетные 

источники 

2. Оздоровительн
ое учреждение 

с дневным 

пребыванием 
детей 

МУ ДО «ЦЮТ» 
г.Ухты 

1 01.06 - 
22.06 

30 республикански
й бюджет, 

местный 

бюджет, 
внебюджетные 

источники 

3. Оздоровительн

ое учреждение 
с дневным 

пребыванием 
детей 

МУ ДО «Центр 

творчества имени 
Г.А. Карчевского» 

1 01.06 - 

22.06 

50 республикански

й бюджет, 
местный 

бюджет, 
внебюджетные 

источники 

4. Оздоровительн

ое учреждение 
с дневным 

пребыванием 

детей 

МАОУ «УТЛ» 1 06.06 - 

27.06 

25 республикански

й бюджет, 
местный 

бюджет, 

внебюджетные 
источники 

5. Оздоровительн

ые учреждения 
с дневным 

пребыванием 

детей 

МУ «Спортивная 

школа № 1», 
МУ «Спортивная 

школа № 2», 

МУ «Спортивная 
школа «Юность», 

МУ «Спортивная 

школа  
олимпийского 

резерва им. Э. 

Захарова» 

1 01.06 - 

22.06 

444 местный 

бюджет, 
внебюджетные 

источники 

6. Оздоровительн
ое учреждение 

с дневным 

пребыванием 
детей 

МАУ «Городской 
Дворец культуры» 

МОГО «Ухта» 

1 01.06 - 
22.06 

25 местный 
бюджет, 

внебюджетные 

источники 

7. Оздоровительн

ое учреждение 
с дневным 

пребыванием 

детей 

МОУ «СОШ № 2» 1 04.07 - 

22.07 

75 республикански

й бюджет, 
местный 

бюджет, 

внебюджетные 
источники 

8. Оздоровительн

ое учреждение 
с дневным 

пребыванием 

детей 

МБОУ «СОШ           

№ 18» 

1 01.08 - 

19.08 

50 республикански

й бюджет, 
местный 

бюджет, 

внебюджетные 
источники 

Итого     2209  

_____________________________ 

 



   333  Информационный бюллетень «Город» № 18 от «14» мая 2022 г. 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 11 мая 2022 г. № 884 

 

Программа организации отдыха и занятости 

детей в летний период 2022 года 
Лагеря труда и отдыха 

№ Наименование 

лагеря 

Учрежден

ие,  
при 

котором 

организова
н лагерь 

Количество 

путевок в смену 

Источники 

финансирования 

14.06.22- 

27.06.22 

04.07.22 - 

15.07.22 

01.08.22-

12.08.22 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Лагерь труда и 

отдыха 

МАОУ 

«УТЛ» 

30   Республиканский бюджет, 

местный бюджет 

2. Лагерь труда и 

отдыха 

МОУ 

«Лицей № 
1» 

20   

3. Лагерь труда и 

отдыха 

МОУ 

«СОШ № 

2» 

19 19  

4. Лагерь труда и 

отдыха 

МОУ 

«СОШ № 

3» 

30 20  

5. Лагерь труда и 
отдыха 

МОУ 
«СОШ № 

4» 

25   

6. Лагерь труда и 
отдыха 

МОУ 
«СОШ № 

5» 

22 9 9 

7. Лагерь труда и 

отдыха 

МОУ 

«СОШ № 
7» 

20   

8. Лагерь труда и 

отдыха 

МОУ 

«ООШ № 
8» 

25   

9. Лагерь труда и 

отдыха 

МОУ 

«СОШ № 
9» 

15   

10. Лагерь труда и 

отдыха 

МОУ 

«СОШ № 

10» 

30 20  

11. Лагерь труда и 

отдыха 

МОУ 

«СОШ № 

13» 

20   

12. Лагерь труда и 
отдыха 

МОУ 
«СОШ № 

14» 

20   

13. Лагерь труда и 
отдыха 

МОУ 
«СОШ № 

15» 

30   

14. Лагерь труда и 

отдыха 

МОУ 

«СОШ № 
16» 

25 15  

15. Лагерь труда и 

отдыха 

МОУ 

«СОШ № 
17» 

15   

16. Лагерь труда и 

отдыха 

МБОУ 

«СОШ № 

18» 

22  25 

17. Лагерь труда и 

отдыха 

МОУ 

«СОШ № 

19» 

25 15  

18. Лагерь труда и 

отдыха 

МОУ 

«СОШ № 

20» 

20 20  

19. Лагерь труда и 
отдыха 

МОУ 
«СОШ № 

21» 

20 20 13 

20. Лагерь труда и 
отдыха 

МОУ 
«СОШ № 

22» 

12   

21. Лагерь труда и 

отдыха 

МУ ДО 

«ЦЮТ» 
г.Ухты 

10   

22. Лагерь труда и 

отдыха 

МУ ДО 

«Центр 
творчества 

имени Г.А. 

Карчевско
го» 

40 15 15 

Итого 710 путевок, в том числе: 495 153 62  

_________________________________ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 885 от 11 мая 2022 года 
Об определении ответственных за предоставление значений 

показателей по соответствующим направлениям деятельности для 

формирования Доклада, а также за разработку и реализацию мер, 

направленных на улучшение значений показателей эффективности 

деятельности органов местного самоуправления МОГО «Ухта» 

 

В целях обеспечения реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности 

деятельности органов местного самоуправления муниципальных, 

городских округов и муниципальных районов», в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 

2012 г. № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности 

деятельности органов местного самоуправления муниципальных, 

городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 

2 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об 

основных направлениях совершенствования системы государственного 

управления», администрация постановляет: 

1. Определить ответственных за предоставление значений 

показателей по соответствующим направлениям деятельности для 

формирования Доклада главы МОГО «Ухта» - руководителя 

администрации МОГО «Ухта» о достигнутых значениях показателей 

эффективности деятельности органов местного самоуправления МОГО 

«Ухта» за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний 

период (далее - Доклад), а также за разработку и реализацию мер, 

направленных на улучшение значений показателей эффективности 

деятельности органов местного самоуправления МОГО «Ухта»,  

установленных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 17 декабря 2012 г. №1317 «О мерах по реализации Указа Президента 

Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке 

эффективности деятельности органов местного самоуправления 

муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и 

подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 

мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования 

системы государственного управления» (далее - ответственные) 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Определить Управление экономического развития 

администрации МОГО «Ухта» координатором действий ответственных. 

3. Ответственным: 

3.1. Обеспечивать учет фактических значений показателей, 

предусмотренных для оценки эффективности деятельности органов 

местного самоуправления муниципальных, городских округов и 

муниципальных районов за отчетный год и планирование их значений 

на 3-летний период в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17 декабря 2012 г.  № 1317 «О мерах по 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 

г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных 

районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях 

совершенствования системы государственного управления». 

3.2. Принимать меры, направленные на достижение планируемых 

значений показателей, а также на улучшение значений показателей. 

3.3. Ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным, 

представлять в Управление экономического развития администрации 

МОГО «Ухта» информацию о фактических и планируемых значениях 

показателей с пояснительной запиской, в которой дается краткое 

обоснование достигнутых значений показателей, характеристика мер, с 

помощью которых удалось улучшить значения показателей, а также 

пояснения по показателям с негативной тенденцией развития.  

При представлении планируемых значений показателей на 3-

летний период указывать перечень мер, реализуемых или планируемых 

к реализации для достижения этих значений. 

4. Управлению экономического развития администрации МОГО 

«Ухта» ежегодно: 

4.1. Формировать Доклад и представлять его на подпись главе 

МОГО «Ухта» - руководителю администрации МОГО «Ухта». 

4.2. До 1 мая осуществлять ввод фактических значений 

показателей и их планируемых значениях на 3-летний период в ГАС 

«Управление». 

4.3. До 1 мая размещать Доклад на Официальном портале 

администрации МОГО «Ухта». 

5. Отменить постановление администрации МОГО «Ухта» от 03 

марта 2020 г. № 519 «Об определении ответственных за предоставление 

показателей по соответствующим направлениям деятельности для 

формирования Доклада, а также за разработку и реализацию мер, 

направленных на улучшение значений показателей эффективности 

деятельности органов местного самоуправления МОГО «Ухта». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 июня 2021 г. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 
Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 



   444  Информационный бюллетень «Город» № 18 от «14» мая 2022 г. 
 

Приложение  

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 11 мая 2022 г. № 885 

 

Ответственные за предоставление значений показателей по 

соответствующим направлениям деятельности для формирования 

Доклада главы МОГО «Ухта» - руководителя администрации МОГО 

«Ухта» о достигнутых значениях показателей эффективности 

деятельности органов местного самоуправления МОГО «Ухта» за 

отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период, а также 

за разработку и реализацию мер, направленных на улучшение значений 

показателей эффективности деятельности органов местного 

самоуправления МОГО «Ухта», установленных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 г. № 1317 «О 

мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 

апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов 

местного самоуправления муниципальных, городских округов и 

муниципальных районов» и подпунктом «и» пункта 2 Указа Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного 

управления» 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Ответственные 

1 2 3 4 

Экономическое развитие 

1. Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства в расчете на 10 тыс. 

человек населения    

единиц Управление 

экономического развития 

администрации  
МОГО «Ухта» 

2. Доля среднесписочной численности 

работников (без внешних совместителей) 

малых и средних предприятий в 
среднесписочной численности работников (без 

внешних совместителей) всех предприятий и 

организаций 

процентов Управление 

экономического развития 

администрации  
МОГО «Ухта» 

3. Объем инвестиций в основной капитал (за 

исключением бюджетных средств) в расчете на 

1 жителя 

рублей Управление 

экономического развития 

администрации  
МОГО «Ухта» 

4. Доля площади земельных участков, 

являющихся объектами налогообложения 
земельным налогом, в общей площади 

территории муниципального, городского 

округа (муниципального района) 

процентов Комитет по управлению 

муниципальным 
имуществом администрации  

МОГО «Ухта» 

5. Доля прибыльных сельскохозяйственных 
организаций в общем их числе 

процентов Управление экономического 
развития администрации  

МОГО «Ухта» 

6. Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, не 

отвечающих нормативным требованиям, в 

общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

процентов МУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

7. Доля населения, проживающего в населенных 

пунктах, не имеющих регулярного автобусного 

и (или) железнодорожного сообщения с 
административным центром  

процентов Управление по работе с 

территориями 

администрации  
МОГО «Ухта»;  

Управление 

 (муниципального района), в общей 
численности населения муниципального, 

городского округа (муниципального района) 

муниципального, городского округа  

 экономического развития 
администрации  

МОГО «Ухта» 

8. Среднемесячная номинальная начисленная 

заработная плата работников: 

рублей  

 крупных и средних предприятий и 

некоммерческих организаций  

рублей Управление экономического 

развития администрации  
МОГО «Ухта» 

 муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений 

рублей МУ «Управление 

образования» 
администрации  

МОГО «Ухта» 

 муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

рублей МУ «Управление 

образования» 
администрации  

МОГО «Ухта» 

 учителей муниципальных 
общеобразовательных учреждений 

рублей МУ «Управление 
образования» 

администрации  

МОГО «Ухта» 

 муниципальных учреждений культуры и 
искусства 

рублей МУ «Управление культуры 
администрации  

МОГО «Ухта» 

 муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта 

рублей МУ «Управление 
физической культуры и 

спорта» администрации  

МОГО «Ухта» 

Дошкольное образование 

9. Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих 

дошкольную образовательную услугу и (или) 

услугу по их содержанию в муниципальных 
образовательных учреждениях в общей 

численности детей в возрасте 1-6 лет 

процентов МУ «Управление 

образования» 

администрации  
МОГО «Ухта» 

10. Доля детей в возрасте 1-6 лет, стоящих на 
учете для определения в муниципальные 

дошкольные образовательные учреждения, в 

общей численности детей в возрасте 1-6 лет 

процентов МУ «Управление 
образования» 

администрации  

МОГО «Ухта» 

11. Доля муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений, здания которых  

находятся в аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем числе 
муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений 

процентов МУ «Управление 
образования» 

администрации  

МОГО «Ухта» 

Общее  и дополнительное образование 

13. Доля выпускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений, не 

получивших аттестат о среднем (полном) 

образовании, в общей численности 

процентов МУ «Управление 
образования» 

администрации  

МОГО «Ухта» 

выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

14. Доля муниципальных общеобразовательных 

учреждений, соответствующих современным 
требованиям обучения, в общем количестве 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

процентов МУ «Управление 

образования»  
администрации  

МОГО «Ухта» 

15. Доля муниципальных общеобразовательных 

учреждений, здания которых находятся в 

аварийном состоянии или требуют 
капитального ремонта, в общем количестве 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

процентов МУ «Управление 

образования» 

администрации  
МОГО «Ухта» 

16. Доля детей первой и второй групп здоровья в 
общей численности обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

процентов МУ «Управление 
образования» 

администрации  

МОГО «Ухта» 

17. Доля обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

занимающихся во вторую (третью) смену, в 
общей численности  

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

процентов МУ «Управление 

образования» 

администрации  
МОГО «Ухта» 

18. Расходы бюджета муниципального 

образования на общее образование в расчете на 

1 обучающегося в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 

тыс. руб. Финансовое управление 

администрации МОГО 

«Ухта»;  
МУ «Управление 

образования» 

администрации МОГО 
«Ухта» 

19. Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих 

услуги по  дополнительному образованию в 

организациях различной организационно-
правовой формы и формы собственности, в 

общей численности детей данной возрастной 

группы 

процентов МУ «Управление 

образования» 

администрации МОГО 
«Ухта»; 

МУ «Управление культуры 

администрации  
МОГО «Ухта» 

Культура 

20. Уровень фактической обеспеченности 

учреждениями культуры от нормативной 
потребности: 

  

 клубами и учреждениями клубного типа процентов МУ «Управление культуры 

администрации  
МОГО «Ухта» 

 библиотеками процентов МУ «Управление культуры 

администрации  

МОГО «Ухта» 

 парками культура и отдыха процентов МУ «Управление культуры 

администрации  

МОГО «Ухта» 

21. Доля муниципальных учреждений культуры, 

здания которых находятся в аварийном 

состоянии или требуют капитального ремонта, 
в общем количестве муниципальных 

учреждений культуры 

процентов МУ «Управление культуры 

администрации  

МОГО «Ухта» 

22. Доля объектов культурного наследия, 

находящихся в муниципальной собственности 
и требующих консервации или реставрации, в 

общем количестве объектов культурного 

наследия, находящихся в муниципальной 
собственности 

процентов МУ «Управление культуры 

администрации  
МОГО «Ухта» 

Физическая культура и спорт 

23. Доля населения, систематически 

занимающегося физической культурой и 
спортом 

процентов МУ «Управление 

физической культуры и 
спорта» администрации  

МОГО «Ухта» 

23 
(1). 

Доля обучающихся, систематически 
занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности обучающихся 

процентов МУ «Управление 
физической культуры и 

спорта» администрации  

МОГО «Ухта» 

Жилищное строительство и обеспечение граждан жильем 

24. Общая площадь жилых помещений, 

приходящаяся в среднем на одного жителя, - 

всего 

кв. метров Управление экономического 

развития администрации 

МОГО «Ухта»; 
Управление архитектуры, 

градостроительства и 

землепользования 
администрации МОГО 

«Ухта» 

 в том числе  
введенная в действие за один год 

кв. метров Управление архитектуры, 
градостроительства и 

землепользования 

администрации МОГО 
«Ухта» 

25. Площадь земельных участков, 

предоставленных для строительства в расчете 

на 10 тыс. человек населения,- всего 

гектаров Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом администрации  
МОГО «Ухта» 

 в том числе земельных участков, 

предоставленных для жилищного 
строительства, индивидуального  

строительства и комплексного освоения в 

целях жилищного строительства 

гектаров Комитет по управлению 

муниципальным 
имуществом администрации  

МОГО «Ухта» 

26. Площадь земельных участков, 
предоставленных для строительства, в 

отношении которых с даты принятия     

решения о предоставлении земельного участка 
или подписания протокола о результатах 

торгов (конкурсов, 

аукционов) не было получено разрешение на 
ввод в эксплуатацию: 

  

 объектов жилищного строительства - в течение 

3 лет 

кв. метров Управление архитектуры, 

градостроительства и 
землепользования 

администрации МОГО 

«Ухта»; 
Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом администрации  
МОГО «Ухта» 

 иных объектов капитального строительства - в 

течение 5 лет  

кв. метров Управление архитектуры, 

градостроительства и 
землепользования 

администрации МОГО 

«Ухта»; 
Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации МОГО «Ухта»  

Жилищно-коммунальное хозяйство 

27. Доля многоквартирных домов, в которых процентов МУ «Управление жилищно-



   555  Информационный бюллетень «Город» № 18 от «14» мая 2022 г. 
 

собственники помещений выбрали и реализуют 

один из способов управления 

многоквартирными домами, в общем числе 
многоквартирных домов, в которых 

собственники помещений должны выбрать 

способ управления данными домами 

коммунального хозяйства» 

администрации  

МОГО «Ухта» 

28. Доля организаций коммунального комплекса, 
осуществляющих производство товаров, 

оказание услуг по водо-, тепло-, газо-, 

электроснабжению, водоотведению,  
очистке сточных вод, утилизации 

(захоронению) твердых бытовых отходов и 

использующих объекты коммунальной 
инфраструктуры на праве частной 

собственности, по договору аренды или 

концессии, участие субъекта Российской 
Федерации и (или) муниципального, 

городского округа (муниципального района) в 

уставном капитале которых составляет не 
более 25 процентов, в общем числе 

организаций коммунального комплекса, 

осуществляющих свою деятельность на 
территории муниципального, городского 

округа (муниципального района) 

процентов МУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» 

администрации  

МОГО «Ухта»; 
Управление архитектуры, 

градостроительства и 

землепользования 
администрации МОГО 

«Ухта»; 

Комитет по управлению 
муниципальным 

имуществом администрации  

МОГО «Ухта» 

29. Доля многоквартирных домов, расположенных 
на земельных участках, в отношении которых 

осуществлен государственный кадастровый 

учет 

процентов МУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» 

администрации  

МОГО «Ухта»; 
Управление архитектуры, 

градостроительства и 

землепользования 
администрации МОГО 

«Ухта»; 

Комитет по управлению 
муниципальным 

имуществом администрации  

МОГО «Ухта» 

30. Доля населения, получившего жилые 

помещения и улучшившего жилищные условия 

в отчетном году, в общей численности 
населения, состоящего на учете в качестве 

нуждающегося в жилых помещениях 

процентов Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом администрации  
МОГО «Ухта» 

Организация муниципального управления 

31. Доля налоговых и неналоговых доходов 
местного бюджета (за исключением 

поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений) в 
общем объеме собственных доходов бюджета 

муниципального образования (без учета 

субвенций) 

процентов Финансовое управление 
администрации  

МОГО «Ухта» 

32. Доля основных фондов организаций 

муниципальной формы собственности, 

находящихся в стадии банкротства, в основных 
фондах организаций муниципальной формы 

собственности (на конец года по полной 

учетной стоимости) 

процентов Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом администрации  
МОГО «Ухта» 

 

33. Объем не завершенного в установленные сроки 
строительства, осуществляемого за счет 

средств бюджета муниципального, городского 

округа (муниципального района)  

тыс. рублей Финансовое управление 
администрации МОГО 

«Ухта»; 

МУ Управление 
капитального строительства  

МОГО «Ухта» 

34. Доля просроченной кредиторской 
задолженности по оплате труда (включая 

начисления на оплату труда) муниципальных 

учреждений в общем объеме расходов 
муниципального образования на оплату труда 

(включая начисления на оплату труда) 

процентов Финансовое управление 
администрации  

МОГО «Ухта» 

35. Расходы бюджета муниципального 

образования на содержание работников 
органов местного самоуправления в расчете на 

одного жителя муниципального образования 

рублей Финансовое управление 

администрации  
МОГО «Ухта»; 

Управление экономического 

развития администрации  
МОГО «Ухта» 

36. Наличие в муниципальном, городском округе 

(муниципальном районе) утвержденного 
генерального плана муниципального, 

городского округа (схемы территориального 

планирования муниципального района) 

да/нет Управление архитектуры, 

градостроительства и 
землепользования 

администрации МОГО 

«Ухта» 

37. Удовлетворенность населения деятельностью 

органов местного самоуправления 

муниципального, городского округа 
(муниципального района) 

процентов от 

числа 

опрошенных 

Заместитель руководителя 

администрации МОГО 

«Ухта» по вопросам 
организации деятельности 

администрации МОГО 

«Ухта» 

38. Среднегодовая численность постоянного 
населения 

тыс. человек Управление экономического 
развития администрации  

МОГО «Ухта» 

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

39. Удельная величина потребления 
энергетических ресурсов в многоквартирных 

домах: 

  

 электрическая энергия          кВт/ч на 1 
проживающего 

МУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» 

администрации  

МОГО «Ухта» 

 тепловая энергия              Гкал на 1 кв.        
метр общей        

площади 

МУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» 

администрации  

МОГО «Ухта» 

 горячая вода                 куб. метров 

на 1 

проживающего 

МУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

администрации  
МОГО «Ухта» 

 холодная вода                     куб. метров 

на 1 
проживающего 

МУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 
администрации  

МОГО «Ухта» 

 природный газ                     куб. метров 

на 1 

проживающего 

МУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

администрации  
МОГО «Ухта» 

40. Удельная величина потребления 

энергетических ресурсов муниципальными 
бюджетными учреждениями: 

  

 электрическая энергия          кВт/ч на 1          

человека 

населения 

МУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

администрации  
МОГО «Ухта» 

 тепловая энергия                Гкал на            

1 кв. метр 
общей 

площади 

МУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 
администрации  

МОГО «Ухта» 

 горячая вода                   куб. метров        

на 1 человека       
населения 

МУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 
администрации  

МОГО «Ухта» 

 холодная вода                     куб. метров        
на 1 человека       

населения 

МУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» 

администрации  

МОГО «Ухта» 

 природный газ                     куб. метров        

на 1 человека       

населения 

МУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

администрации  
МОГО «Ухта» 

 Результаты независимой оценки качества    

41. условий оказания услуг муниципальными 

организациями в сферах культуры, охраны 
здоровья, образования, социального 

обслуживания и иными организациями, 

расположенными на территориях 
соответствующих муниципальных образований 

и оказывающими услуги в указанных сферах за 

счет бюджетных ассигнований бюджетов 
муниципальных образований (по данным 

официального сайта для размещения 

информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет») (при наличии): 

  

 в сфере культуры баллы МУ «Управление культуры 
администрации  

МОГО «Ухта» 

 в сфере образования баллы МУ «Управление 
образования» 

администрации МОГО 

«Ухта» 

___________________________________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 886 от 11 мая 2022 года 
О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 30.12.2021 № 3402 «О предоставлении бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2022 - 

2024 годы» 

 

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии со статьей 79 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о 

подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества 

в муниципальную собственность МОГО «Ухта», утвержденным 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 27.08.2015 № 1916, 

администрация постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 

30.12.2021 № 3402 «О предоставлении бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности и 

(или) приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2022 - 2024 годы» 

(далее - постановление) изменения следующего содержания: 

- приложение к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит официальному опубликованию.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

 

 



   666  Информационный бюллетень «Город» № 18 от «14» мая 2022 г. 
 

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 11 мая 2022 г. № 886 

«Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 30 декабря 2021 г. № 3402 

Перечень объектов 

капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретаемых объектов недвижимого имущества  

в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2022-2024 годы 

 
№ 
п/п 

Наименование объекта 
капитального строительства 

(мероприятия) и (или) 

объекта недвижимого 
имущества согласно 

паспорту инвестиционного 
проекта 

Направление 
инвестиции 

Мощность 
(прирост 

мощности) объекта 

капитального 
строительства, 

подлежащая вводу, 
мощность объекта 

недвижимого 

имущества 

Срок ввода 
в 

эксплуатац

ию 
(приобрете

ния) 
объекта / 

срок 

реализаци
и 

мероприят

ия 

Сметная 
стоимость 

объекта 

капитального 
строительства 

(мероприятия) 

Общий 
(предельный) 

объем 

инвестиций, 
предоставляемых 

на реализацию 
мероприятий по 

строительству 

(приобретению) 
объектов 

муниципальной 

собственности / 
инвестиционного 

проекта 

Распределение общего (предельного) объема 
предоставляемых инвестиций по годам  

реализации мероприятий по строительству 

(приобретению) объектов муниципальной 
собственности  (инвестиционного проекта) с 

выделением объема инвестиций на подготовку 
проектной документации или приобретение прав 

на использование типовой проектной 

документации 

Примечание 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Физкультурно-

оздоровительный комплекс 
единоборств, г.Ухта 

СМР 

 
Прочие 

Мощность - 106 

чел. 

2022-2023 

гг. 

164 388 710,00 161 718 380,00 141 694 520,00 20 023 860,00 0,00 Финансирование за счет 

средств федерального бюджета  

8 511 500,00 7 457 610,00 1 053 890,00 0,00 Финансирование за счет 
средств республиканского 

бюджета РК 

8 959 472,11 7 850 112,11 1 109 360,00 0,00 Обязательное 
софинансирование за счет 

средств бюджета МОГО 

"Ухта" 

2 Строительство станции 
водоочистки с созданием 

системы управления 

комплексом водоснабжения в 
"Пожня-Ель" г. Ухта 

СМР 
 

Прочие 

Мощность - 26 000 
куб.м/сут 

2021-2024 
гг. 

969 778 410,00 523 192 800,00 266 517 100,00 153 676 300,00 102 999 400,00 Финансирование за счет 
средств федерального бюджета  

234 713 468,92 104 884 768,92 8 435 300,00 121 393 400,00 Финансирование за счет 

средств республиканского 

бюджета РК 

      39 229 393,10 18 887 056,26 8 532 189,47 11 810 147,37 Обязательное 

софинансирование за счет 

средств бюджета МОГО 
"Ухта" 

3 Строительство уличной 

дорожной сети 

индивидуальной жилой 
застройки пст. Весёлый Кут 

СМР 

 

ПИР 
 

Прочие 

Протяженность - 2 

948,00 м 

2021-2024 

гг. 

Сметная 

стоимость 

уточняется 

40 957 870,00 0,00 0,00 40 957 870,00 Финансирование за счет 

средств федерального бюджета  

60 511 630,00 0,00 0,00 60 511 630,00 Финансирование за счет 

средств республиканского 
бюджета РК 

5 340 500,00 0,00 0,00 5 340 500,00 Обязательное 

софинансирование за счет 
средств бюджета МОГО 

"Ухта" 

5 647 134,21 0,00 2 647 134,21 3 000 000,00 Бюджет МОГО "Ухта" 

4 Обеспечение 

электроснабжения котельной 
п. Дежнево по второй 

категории надежности 

ПИР Категория 

надежности 
электроснабжения 

- II 

2024 г. Сметная 

стоимость 
уточняется 

500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 Бюджет МОГО "Ухта" 

5 Проектирование 
строительства котельной в 

пгт. Ярега 

ПИР 
Прочие 

Мощность - 1,5 
МВт / ч 

2019-2022 
гг. 

84 959 060,00 3 068 814,31 3 068 814,31 0,00 0,00 Бюджет МОГО "Ухта" 

ИТОГО:    Х 1 092 350 962,65 550 359 981,60 195 478 033,68 346 512 947,37 Х 

_____________________________» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 894 от 12 мая 2022 года 
Об условиях приватизации муниципального имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

разделами 6, 15, 17 Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества, находящегося в собственности МОГО 

«Ухта», утвержденного решением Совета МОГО «Ухта» от 19.05.2021 

№ 55, во исполнение постановления Второго арбитражного 

апелляционного суда по делу от 18 апреля 2022 г. № А29-10009/2021, 

решения Арбитражного суда Республики Коми по делу от 24 января 

2022 г. № А29-10009/2021, вступившего в законную силу 18 апреля 2022 

г., администрация постановляет: 

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества: 

нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 115,2 кв. м, 

этаж цокольный, номера на поэтажном плане А-V (№ 9, 10, 11, 12, 13, 

25, 27), адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, пр.Строителей, д.4, 

корп.2, кадастровый номер 11:20:0602005:6680 (далее - помещение), 

путем возмездного отчуждения в собственность ИП Чирко Светлане 

Анатольевне (ИНН 110203858227, ОГРНИП 305110236300071), 

являющегося субъектом малого предпринимательства и имеющего 

преимущественное право на выкуп муниципального имущества. 

2. Установить, что: 

- цена приобретаемого помещения составляет 1 020 000,00 

рублей (один миллион двадцать тысяч) рублей (без учета НДС); 

- покупателю предоставляется рассрочка по оплате 

приобретаемого помещения сроком на 7 (семь) лет; 

- начисление процентов на сумму денежных средств, по уплате 

которой предоставляется рассрочка, производится исходя из ставки, 

равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка 

Российской Федерации, действующей на дату опубликования 

объявления о продаже арендуемого муниципального имущества. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - 

начальника Управления экономического развития администрации 

МОГО «Ухта». 

 
Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 897 от 13 мая 2022 года 
О реализации народных инициатив в муниципальном образовании 

городского округа «Ухта» 

 

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городского округа «Ухта», пунктом 5 постановления 

Правительства Республики Коми от 23 апреля 2021 г. № 211 «О грантах 

на поощрение муниципальных образований муниципальных районов, 

муниципальных округов, городских округов в Республике Коми за 

участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных 

проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие 



   777  Информационный бюллетень «Город» № 18 от «14» мая 2022 г. 
 

народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике 

Коми», администрация постановляет: 

1. Утвердить Порядок реализации народных инициатив в 

муниципальном образовании городского округа «Ухта» согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.  

2. Утвердить Порядок работы Общественной комиссии 

муниципального образования городского округа «Ухта» по отбору 

народных инициатив согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Утвердить состав Общественной комиссии муниципального 

образования городского округа «Ухта» по отбору народных инициатив 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

муниципального образования городского округа «Ухта». 

 
Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 
Приложение № 1 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 13 мая 2022 г. № 897 

 

Порядок реализации народных инициатив  

в муниципальном образовании городского округа «Ухта» 

 

1. Настоящий порядок устанавливает порядок реализации 

народных инициатив в муниципальном образовании городского округа 

«Ухта» (далее - Порядок, Муниципальное образование). 

2.  Реализация народных инициатив осуществляется за счет 

средств республиканского бюджета Республики Коми на 

соответствующий финансовый год в пределах выделенных средств. 

3. Народные инициативы - это проектные предложения граждан, 

проживающих в Муниципальном образовании, направленные на 

решение вопросов местного значения в Муниципальном образовании. 

4. Народные инициативы реализуются по следующим 

приоритетным направлениям: 

- благоустройство территории (включая освещение улиц, 

озеленение, обустройство пешеходных дорожек и тротуаров, 

благоустройство парков, скверов, размещение и содержание малых 

архитектурных форм); 

- ремонт автодорог местного значения в границах населенного 

пункта и обеспечение безопасности дорожного движения на них; 

- организация сбора (в том числе раздельного сбора) и 

транспортировке твердых коммунальных отходов, обустройство 

контейнерных площадок, приобретение коммунальной техники, 

приобретение контейнеров; 

- обустройство мест захоронений на территории населенного 

пункта. 

5. Народные инициативы могут реализовываться на всей 

территории Муниципального образования.  

6. В Муниципальном образовании с целью выявления народных 

инициатив проводится анкетирование граждан, проживающих в 

Муниципальном образовании по форме согласно приложению к 

настоящему порядку.  

7. Сроки начала и окончания анкетирования, а также места 

проведения анкетирования утверждаются постановлением 

администрации Муниципального образования. 

8. Администрация Муниципального образования размещает на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://mouhta.ru/ следующую информацию: 

1) дата начала и окончания анкетирования по выявлению 

предложений о народных инициативах; 

2) анкета по выявлению предложений о народных инициативах на 

территории Муниципального образования; 

3) перечень мест выдачи и сбора анкет по выявлению 

предложений о народных инициативах в муниципальном образовании, а 

также сведения о заполнении анкеты в электронном виде; 

4) иные сведения, необходимые для проведения сбора 

предложений о народных инициативах. 

9. Заполненные анкеты по выявленным предложениям о 

народных инициативах передаются в Общественную комиссию 

Муниципального образования городского округа «Ухта» по отбору 

народных инициатив (далее - Комиссия), которая обеспечивает подсчет 

голосов участников голосования по народным инициативам. 

________________________________ 

 

 
Приложение 

к Порядку  

реализации народных инициатив  

в муниципальном образовании  

городского округа «Ухта» 

 

Анкета по выявлению предложений о народных инициативах на территории  

муниципального образования городского округа «Ухта» 

 

 

Спасибо за Ваше участие в жизни муниципального образования городского округа «Ухта»! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 могут быть указаны конкретные проекты, которые предлагались гражданами в обращениях, предложениях в предыдущие годы 

______________________________________________ 

№ п/п Направление народной инициативы
1
 Выбор 

направления 

Ваше предложение народной инициативы 

1 2 3 4 

 

1 

Благоустройство территории (включая освещение улиц, озеленение, 

обустройство пешеходных дорожек и тротуаров, благоустройство 

парков, скверов, размещение и содержание малых архитектурных 

форм)  

  

 

2 

Ремонт автодорог местного значения в границах населенного пункта 

и обеспечение безопасности дорожного движения  на них 

 

  

 

3 

организация сбора (в том числе раздельного сбора) и 

транспортировке твердых коммунальных отходов, обустройство 

контейнерных площадок, приобретение коммунальной техники, 

приобретение контейнеров 

  

 

4 

Обустройство мест захоронения на территории населенного пункта 

 

  



   888  Информационный бюллетень «Город» № 18 от «14» мая 2022 г. 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 13 мая 2022 г. № 897 

 

Порядок работы Общественной комиссии муниципального образования городского округа «Ухта» по отбору народных инициатив 

1. Общие положения 

Общественная комиссия муниципального образования городского округа «Ухта» по отбору народных инициатив (далее - Комиссия) 

формируется и действует на принципах добровольности и ответственности. 

2. Основные цели и задачи Комиссии 

2.1. Основной целью Комиссии является отбор народных инициатив, предложенных гражданами, проживающими в муниципальном 

образовании городского округа «Ухта» в ходе проведения анкетирования. 

2.2. Основными задачами Комиссии являются: 

2.2.1. Составление перечня всех предложенных народных инициатив, представленных в анкетах по выявлению предложений о народных 

инициативах. 

2.2.2. Проведение подсчета голосов участников анкетирования по народным инициативам. 

3. Состав и формирование Комиссии 

3.1. Комиссия формируется из представителей администрации муниципального образования городского округа «Ухта» и её структурных 

подразделений. 

На заседании Комиссии в обязательном порядке приглашаются представители Общественного совета муниципального образования 

городского округа «Ухта», Совета муниципального образования городского округа «Ухта» (по согласованию). 

3.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. 

3.3. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации МОГО «Ухта».  

4. Порядок работы Комиссии 

4.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель, а на период его отсутствия - заместитель председателя. 

4.2. Председатель Комиссии: 

4.2.1. Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии. 

4.2.2. Подписывает протокол заседания Комиссии. 

4.3. Секретарь Комиссии информирует членов Комиссии о дате, месте и времени заседания, ведет и оформляет протокол заседания Комиссии, 

выполняет отдельные поручения председателя Комиссии, его заместителя, подписывает протокол заседания Комиссии. 

4.4. Порядок проведения заседания Комиссии: 

4.4.1. Заседание Комиссии проводится в течение 5 рабочих дней с даты окончания проведения анкетирования граждан муниципального 

образования городского округа «Ухта». 

4.4.2. Информация о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии представляется секретарем его членам не позднее, чем за 3 дня до 

даты заседания. 

4.4.3. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют 2/3 членов Комиссии. 

4.4.4. Комиссией итоги голосования заносятся в таблицу, которая содержит перечень всех предложенных народных инициатив, 

представленных в анкетах по выявлению предложений о народных инициативах в муниципальном образовании городского округа «Ухта», 

указывается количество голосов, отданных за конкретную народную инициативу. 

4.4.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих, путем открытого голосования. 

4.5. Определение победителя (победителей) осуществляется после подсчета голосов анкетирования граждан муниципального образования 

городского округа «Ухта» Комиссией (при равенстве голосов предложенных народных инициатив по нескольким наименованиям решающим 

является голос председателя, в период его отсутствия - заместителя председателя). 

4.6. После определения победителей, Комиссия в течение 2 рабочих дней направляет информацию МУ «УЖКХ» администрации МОГО 

«Ухта» для расчета стоимости работ по объекту(ам), признанному(ым) победителем(ями). 

4.7.  МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта» в течение 7 рабочих дней предоставляет расчет стоимости работ по объекту(ам), 

признанному(ым) победителем(ями). 

4.8. В течение 5 рабочих дней со дня поступления расчета стоимости работ по объекту(ам), признанному(ым) победителем(ями), Комиссия 

проводит итоговое заседание и определяет победителей, исходя из лимита средств, выделенных на данные цели, учитывая полученную информацию 

согласно п.4.7, и принимает решение об утверждении итогового протокола в соответствии с формой согласно приложению к настоящему Порядку. 

4.9. В течение 3 рабочих дней после подписания итогового протокола администрация муниципального образования городского округа «Ухта» 

организует размещение итогов голосования по народным инициативам на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://mouhta.ru/ 

________________________________ 



   999  Информационный бюллетень «Город» № 18 от «14» мая 2022 г. 
 

Приложение  

к Порядку 

работы Общественной комиссии 

муниципального образования 

городского округа «Ухта» 

 
Итоговый протокол 

Общественной комиссии муниципального образования 

 городского округа «Ухта» об итогах голосования по народным 

инициативам муниципального образования городского округа «Ухта», подлежащих реализации в течение 20__ года 

 

«___»________ 202_ г. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

народной инициативы 

Территория, на которой 

предложено реализовать 

народную инициативу 

Общее количество 

голосов, отданное за 

народную 

инициативу 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

 

 

Председатель   

 (ФИО) (подпись) 

Секретарь   

 (ФИО) (подпись) 

____________________________ 

 
Приложение № 3 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 13 мая 2022 г. № 897 

 

Состав Общественной комиссии  

муниципального образования 

городского округа «Ухта» по отбору народных инициатив  

 

Артемьев П.П. - первый заместитель руководителя администрации 

муниципального образования городского округа 

«Ухта» (председатель Комиссии) 

Попов О.А. - начальник муниципального учреждения «Управление 

жилищно-коммунального хозяйства» администрации 

муниципального образования городского округа 

«Ухта» (заместитель председателя Комиссии) 

Соколова Л.М. 

 

 

- заведующий отделом эксплуатации объектов 

внешнего благоустройства муниципального 

учреждения «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства» администрации муниципального 

образования городского округа «Ухта» (секретарь 

Комиссии) 

Члены Общественной комиссии: 

Зарубин В.В. - заместитель руководителя администрации муниципального 

образования городского округа «Ухта» 

Носов В.И. - начальник управления по работе с территориями 

муниципального образования городского округа «Ухта» 

____________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

ГОРОД 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ СОВЕТА МОГО «УХТА» И АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» 

Учредители: Совет МОГО «Ухта» и  
Администрация МОГО «Ухта» 
Издатель: Администрация МОГО «Ухта», 169300, 
Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11  

http://ухта.рф, http://mouhta.ru/docs/post/  

 

0+ 

Контактные телефоны: 789032,  789036 
adm@mouhta.ru, meriaukh@mouhta.ru 
Ответственный за выпуск:  Кузнецова Ю.В. 
Тираж 30 экз. 
Распространяется бесплатно 
 

 


